令和４年度 第１回

都賀地域会議 会議録

令和４年４月２６日(火)

栃木市都賀総合支所 別館大会議室

都賀地域まちづくりセンター

別記様式

会 議 録

会議の名称 令和４年度 第１回 都賀地域会議

開催日時 令和４年４月２６日（火）１９時００分 開会 １９時４６分 閉会

開催場所 都賀総合支所別館大会議室

出席者氏名 別紙１のとおり

欠席者氏名 別紙１のとおり

事務局職員職氏名 別紙１のとおり

その他出席者等 別紙１のとおり

会議事項 別紙２のとおり

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 ０人

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

会 長

事務局

会 長

会 長

総合政策課

会 長

会 長

事務局

１ 開会

 １９時００分事務局より開会を宣言。

２ あいさつ

 大塚会長より挨拶の後、地域振興部 佐藤参事より挨拶を戴く。

 本日の出席人数について事務局に報告を求める。

 都賀地域会議委員総数１５名中１２名出席と報告。

地域づくり推進条例第９条第２項の要件を満たすため、本会議の成立を

宣言する。

３ 議事

議事の前に４、その他（１）「（仮称）第２次栃木市総合計画基本構想（素

案）に関するパブリックコメントの実施等について」を総合政策課より説

明。

〈説明〉

担当課に説明を求める。

資料に基づいて説明する。

 本件は、情報提供であるため質疑は省略する。

 総合政策課退出。

（１）令和４年度都賀地域会議の日程等について

〈説明〉

事務局に説明を求める。

資料に基づいて説明する。

前年度末に年間予定として説明済みだが、確認として再度お知らせす

会長

委員一同

会長

事務局

事務局

委員一同

事務局

委員一同

事務局

る。毎月第４火曜午後７時からの開催、会場は都賀総合支所別館大会議

室、１０月・１２月・２月は原則休会。

〈質問・意見〉

 事務局の説明を受けて、委員に質問・意見を求める。

 質問・意見等なし。

以上で本日の議事をすべて終了、進行を事務局に移す。

４ その他

（１）「（仮称）第２次栃木市総合計画基本構想（素案）に関するパブリッ

クコメントの実施等について」は議事の前に説明済。

（２）令和４年度第２回都賀地域会議の開催について

 次回の開催について説明。

令和４年５月２４日（火）都賀総合支所 別館２階大会議室予定。

（３）まるまるまるごとつがまつりについて

（説明）

 事務局より説明。

今までの開催場所であった産文通り一帯は、複合施設新築工事が着工さ

れ、令和６年７月の開庁予定となっていることから、同じ場所での開催は

できない。運営方法やイベントの見直し等も踏まえて５月に第１回目の実

行委員会を開催したいと考えている。詳細については後日通知する。

（質問・意見）

 何か質問・意見等あるか。

 質問・意見等なし。

（４）令和４年度栃木市地域自治交流会の開催について

（説明）

 事務局より説明。

 本日時点での出欠確認。出欠の変更や不明な点等あれば後日電話にて事

務局まで問い合わせ。

（質問・意見）

 何か質問・意見等あるか。

質問・意見等なし。

５ 閉会

以上で本日の会議は終了とする。

──閉会──

（会議終了時刻 午後７時４６分）

別紙１ 出席者及び事務局

出席者（委員）

会 長 大塚 紀通         副会長 辻原 正信

委 員 相田 美由紀        委 員 飯嶋 かおる

委 員 石本 俊光         委 員 臼井 直人

委 員 柏﨑 洋子         委 員 篠﨑 正美

委 員 田島 富美子        委 員 中島 美和

委 員 山本 文彦         委 員 若林 正二

欠席者（委員）

 委 員 青木 国宏         委 員 茅島 史彦

委 員 中島 貞夫

事務局

川又 俊行  （都賀地域まちづくりセンター所長）

島田 和行  （都賀地域まちづくりセンター課長補佐）

大竹 英喜  （都賀地域まちづくりセンター主査）

その他出席者

佐藤 義美  （地域振興部参事）

佐藤 澄江  （総合政策課副主幹）

岡 正美   （総合政策課主査）

別紙２ 会議事項

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

（１）令和４年度都賀地域会議の日程等について

４ その他

 （１）（仮称）第２次栃木市総合計画基本構想（素案）に関するパブリックコメントの実施等に

ついて（情報提供：総合政策課）

（２）令和４年度第２回都賀地域会議の開催について

〇令和４年５月２４日（火）午後７時～ 都賀総合支所 別館２階 大会議室

（３）まるまるまるごとつがまつりについて

（４）令和４年度栃木市地域自治交流会の開催について

５ 閉 会

配付資料一覧

令和４年度第１回都賀地域会議次第

資料１ 令和４年度都賀地域会議年間開催予定表

資料２ （仮称）第２次栃木市総合計画基本構想（素案）に関するパブリックコメントの実施

等について（情報提供：総合政策課）

資料３ まるまるまるごとつがまつりの検討

資料４ 令和４年度栃木市地域自治交流会の開催について

（仮称）第２次栃木市総合計画基本構想【素案】